UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ NỘI VỤ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-VP
V/v thực hiện Chỉ thị số 35/CT-

TTg ngày 217/9/2024 của Thủ

tướng Chính phủ

 Bình Định, ngày       tháng 9  năm 2024

     Kính gửi: Các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở.

Thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính

phủ quy định về việc xử lý cán bộ, công chức, viên chức và chiến sỹ trong lực

lượng vũ trang vi phạm quy định về điều khiển phương tiện giao thông mà trong

máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn; không hợp tác với lực lượng chức năng trong

xử lý vi phạm và Chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội

vụ yêu cầu các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở triển khai thực hiện nghiêm một số

nội dung sau:

1. Tổ chức Hội nghị quán triệt, phổ biến Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày

17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ đến công chức, viên chức, người lao động

của Sở vào ngày 20/9/2024.

2. Công chức, viên chức, người lao động của Sở thực hiện nghiêm túc Chỉ

thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ; gương mẫu chấp

hành các quy định của pháp luật về trật tự, an toàn giao thông; không điều khiển

phương tiện giao thông khi có nồng độ cồn.

3. Thực hiện xử lý nghiêm đối với công chức, viên chức, người lao động

vi phạm nồng độ cồn, không hợp tác với lực lượng chức năng trong xử lý vi

phạm theo đúng quy định.

4. Sẽ xem xét trách nhiệm của người đứng đầu các đơn vị thuộc, trực

thuộc Sở có nhiều người thuộc đơn vị vi phạm nồng độ cồn, không chấp hành

hiệu lệnh, yêu cầu của lực lượng thực thi công vụ.

5. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với Thanh tra Sở theo dõi, đôn

đốc, kiểm tra việc thực hiện Chỉ thị; định kỳ ngày 10/10 hằng năm tổng hợp, báo

cáo tình hình thực hiện cho cơ quan có thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T16:11:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Thị Kim Hồng<honghtk@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T16:13:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trung Định<dinhtt@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T16:16:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Minh Tuấn<tuanlm@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T16:18:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T16:18:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T16:18:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!